Secundo videtur, quod clausula secunda, quę de absoluedo à peccato elus ouorum diebus pisculentis agit, adiuncto inuolucro verborum quęstionibus solito, multis male intelligentibus, visa est concedere indulgentiam comedendi oua, & lacticiam præfatis diebus, vt ex illa Ecclęsiā ad nos scribitur; quod facere non poterat.

Tertio, quod idem est dicendum de clausula tertia, quę continet restitutionem incertorum, quod supra est dictum de clausula secunda bullę Cardinalis.

Quarto, quod clausula quinta, quatenus agit de absoluedis eis, qui cum Sarracenis vel Iudæis comederunt panem eorum, vel interfuerunt eorum nuptiis, vel sepulturis, videtur concedere absolutionem fautorum hæreticorum: quia hodie in Hispania nulli sunt Sarraceni, neque Iudæi; immo si qui sunt ab illis prognati, & vntur ritibus eorum, sunt hæretici; & qui fauent eis in suis caremonijs, videtur fautores hæreticorum.

Quinto, quod idem est dicendum de clausula sexta, quatenus agit de fornicatione, & peccato contra naturam, quod supra dictum est de clausula quinta Cardinalis.

Sexto, quod clausula duodecima de absoluedis clericis, qui non recitauerunt ob ægritudinem, necessitatem, vel libri defectum, videtur superflua; quia non tenentur.

17 Septimo, quod etiam est superflua quintadecima de absoluedis eis, qui consummarunt matrimonium ante benedictionem; quia nusquam videtur id referuatum, immo est controuersa, an sit peccatum, saltem mortale. Caietanus enim tenet non esse; & S. Thomas, b quem nos sequimur etiam in nostro Manual. c

Octauo, quod idem est dicendum de clausula vigesima tertia, quę agit de coniuge vouente castitatem, quod diximus supra de clausula decimatertia Cardinalis.

Nono, quod magis errat administrator in clausula vigesima quarta, quatenus permittit absolutionem à simonia simpliciter, quam Cardinalis, qui in clausula decima quinta facit eandem facultatem absoluedi à simonia ignoranter commissa.

Decimo, quod videtur superflua clausula vigesima quinta de muliere quærente modum, quo non concipiat, sicut etiam decima quinta Cardinalis: quia id nusquam videtur esse referuatum.

16 Vndecimo, quod clausula trigesima prima, quę facit facultatem accipiendi duos patinos vltra permisos per constitutiones synodales, est contra cap. non plures. d quo non permittitur nisi vnus, & contra Concilium Tridentinum, e quod ad summum permittit vnum, vel vnum & vnum.

Duodecimo, quod clausula trigesima tertia continet facultatem, quam non poterat concedere ipse gubernator, videlicet, quod non obstante interdicto auctoritate ordinaria lato, capiens bullam, & filij famulique eius, ianuis clausis, audire possint diuina certis diebus: quia licet ipse possit tollere, vel suspendere interdictum in totum ad aliquod tempus; non poterat tamen dare priuilegium, vt aliquis, extante interdicto in suo vigore quo ad alios, ipse non seruetur illud: quia non poterat tollere legem superioris, f & lege Papę, qui

a Arg. elem. quia contingit de relig. dom. & l. legatam. ff. de admin. rer. ad ciuit. per.

b De sacramen. matri. quęst. 4. c Ca. 16. n. 38.

d De consec. dist. 4. c Sess. 24. c. 2. de refor. mat.

f Ca. inferior. 21. dist.

a Ca. quod in te. de poen. & remiss. ca. al. ma. de sen. ex com. lib. 6.

b In quodlib. 1. art. 12. c In 4. d. 6. & 17. d Ca. fratres. n. 30. de poenit. d. 5. & c. fi. n. 11. e Ca. 9. nu. 1.

f Le. procurator. ff. de cod. in d. b. ca. 1. de iureiur. lib. 6. g Ca. 1. in prim. n. 2. de poen. dist. 6. h Ca. 26. nu. 12.

i Ca. 9. nu. 4.

est superior lege ordinariorum, iubetur seruari interdictum a

Decimotertio, quod clausula trigesima sexta videtur nimium lata quo ad indulgentias Summorum Pontificum, vt dictum est supra de clausula trigesima septima Cardinalis.

SVMMARIVM.

- 1 Absolutus à reseruat. vigore Iobelai, quod intendebat faciend. omnia requisita lucrari, licet postea omnia non adimpleat, remanet valide absolutus: quia absolutio datur simpliciter, & non sub conditione. num. 3. non tamen lucratur ipsam indulgentiam. num. 2. at si consideretur animo non adimplendi reliqua, nec à non reseruat. esset absolutus. nu. 4.
- 1 Absolutus semel valide à peccato, nulla humana potestate cogi potest, vt illud iterum contra eius voluntatem confiteatur.
- 3 Confessarius electus per bullam Iobelai peccaret absoluedo sub conditione, si à Iobelao requisita perfecisset. Vnde & credendum Papam mandare, vt simpliciter, & non vt sub conditione absoluat.

CONSILIVM XIX.

AN volens indulgentiam Iobelam quærere, qui tenebatur ieiunare feria quarta, sexta, & sabbato, & communicare die Dominica, & intra hebdomadam confiteri omnia sua peccata, confessus die Lunę præcedenti omnia peccata sua confessario electo virtute Iobelai; qui absoluit eum ab omnibus casibus reseruat. virtute Iobelai, id que fecit cum proposito firmo faciendi omnia requisita ad quærendam præfatam indulgentiam, & postea ieiunauit feria quarta, sed non curauit amplius ieiunare, nec orare vt tenebatur, & ita non quæsiuit Iobelam.

Quæritur, an absolutio de reseruat. sibi facta valeat quo ad reseruat. ita quod non teneatur illa iterum confiteri.

- 1 Respondeo affirmatiuè. Primo quidem, quod qui semel confitetur legitime peccata sua, & absoluitur, non tenetur illa vquam iterum confiteri iure naturali, nec diuino, nec canonico communi: immo nulla lege humana potest constitui, vt quis absque consensu suo obligetur ad confitendum bis idem peccatum, vt post D. Thomam, b & post alios, c alibi tradidimus, d & in Manual. confess. e At is, de quo quæritur, legitime fuit semel confessus peccata reseruat. & legitime absolutus: ergo non tenetur iterum confiteri.

Secundo, quod si præfatus pœnitens fecisset omnia ad Iobelam quærendam requisita, vel obiret mortem ante diem Dominicum, iudicaretur absolutus etiam quo ad reseruat. & non per aliam absolutionem; ergo illa absolutio fuit valida etiam quo ad reseruat.

2 Tertio, quod non obstat primum argumentum in oppositum formatum. Quia respondetur concedendo quidem, nullam indulgentiam qua ri ei qui non facit omnia, quæ ad eam quærendam indulgens requirit; negando autem, quod in proposito agatur de quærenda indulgentia, sed solum de quodam ad eam quærendam requisito, scilicet de confessione, & absolutione, quæ antea fieri debet.

3 Item nec secundum: quia negamus intentionem fuisse Papę, concedere confessarijs eligendis potestatem absoluedi sub conditione, si facerent omnia requisita ad quærendum Iobelam, & non aliàs. Tum quia nihil tale habetur in bulla, immo per eam fit potestas absoluedi absolute. Tum quia nullum mandatum generale extenditur ad delicta, f at confessarijs, qui absoluit sacramentaliter sub conditione rei future, delinquit; quia absolutio esset incerta, vt post D. Antoninum tradimus nos pridem, g & postea in Manual. h ergo non fuit intentio suę Sanctitatis, vt confessarij absoluerent conditionaliter.

4 Quarto, quod etiam non obstat, quod daretur occasio delinquendi, & fraudandi fructum Iobelai, illis qui nollent aliud, quam absolutionem à reseruat. quia nos loquimur de illo, qui verè contritus, & cum proposito firmo quærendi Iobelam, & faciendi omnia in id requisita, legitime confitetur: & qui tali fraude vteretur, non esset legitime confessus, nec absolutus à reseruat. neque à non reseruat. quia confessio sua non esset integra, eo quod peccatum illud fraudandi admittum taceret: sicut in simili tradimus in Manual. i de excommunicato, quod licet confessio ab eo facta, & absolutio ei data valeat, si ignorat vel non aduertit esse excom-

municatum, vel excommunicato non licere suscipere sacramentum; non tamen valent, si fiant ei hæc scienti, & aduertenti; quia non pœnitet, nec confitetur integrè: non enim pœnitet eum peccati, quod in hoc committit, nec confitetur illud.

SVMMARIVM.

- 1 Pœnitentiarius cathedralis ex sola vi sui officij non absoluit à casibus Episcopo reseruat.
- 1 Intellectus Concilij sess. 24. cap. 8. de reformat.

CONSILIVM XX.

AN pœnitentiarius electus ad formam sacri Concilij, a

possit absolueri à casibus reseruat. b

1 Respondeo, quod non, immo per præfatum canonem ipse pœnitentiarius non potest absolueri à reseruat. nisi aliunde ea sibi facultas fiat, cum ille nihil de hoc noue statuatur; & à iure antiquo non est recedendum, nisi quatenus nouè id statuitur. b

SVMMARIVM.

- 1 Mendicantes non possunt absolueri exterum ad ipsos venientem à casibus, quos Episcopus pœnitentis sibi reseruat, nisi habeant casus Episcopales loci, vbi audiunt confessiones.

CONSILIVM XXI.

AN mendicantes Romę commorantes, vbi Pontificis vicarius nullos speciales casus episcopales sibi reseruat, possint absolueri extraneum venientem ad ipsos à casibus episcopalis, quos ordinarius dicti pœnitentis sibi reseruat, tenendo opinionem D. T. in Manual. confess. c

1 Respondeo, quod mea sententia non possunt. Tum quia secundum communem, quam contra Siluestrum in questione citata sequutus fui, nõ possunt mendicantes præsentati iuxta clement. dudum. d absolueri à peccatis reseruat. Episcopi, cui sunt præsentati, nisi facultas fiat in id ab eo. ergo à fortiori non poterunt absolueri à peccatis extero Episcopo reseruat. Tum quia magno labore ibidem sustineo, quod præfati præsentati habentes casus episcopales Episcoporum, quibus præsentantur, possunt absolueri à casibus episcopalis alijs Episcopis reseruat. Salua, & c.

SVMMARIVM.

- 1 Vicarius Episcopi non sacerdos habens potestatem super casus reseruat. potest per se reseruationem remittere, vel alteri sacerdoti, vt absoluat, demandare.

CONSILIVM XXII.

EPISCOPVS dedit inter alia auctoritatem vicario suo generali absoluedi à casibus reseruat. Et quia ipse vicarius non potest absolueri, cum non sit sacerdos; dubitatur, an alij possit eandem delegare.

1 Respondetur, quod dicta facultas, siue auctoritas in hoc resoluatur, vt liceat vicario auferre, siue remittere dictas reseruationes: quę facultas siue reducat ad similitudinẽ aliarum facultatum, quę vicarijs conceduntur, cum eorum iurisdictione sit ordinaria, e siue reducat ad delegatam, cum sit facta ad vniuersitatem causarum, non esset dubium quod potest subdelegari, iuxta l. more. & ibi glossam, f & glossam quę prima est, g & ita sæpe seruatum scio.

SVMMARIVM.

- 1 Mortis in articulo constitutus potest ab omnibus etiam quantumcumque reseruat. peccatis & censuris absolui à quocumque simplici sacerdote, modo non ad sit præfens proprius sacerdos: immo post sacrum Concil. Trident. etiam & eo præfente videtur quod possit absolui. num. 2. licet consulte faciat pœnitens, si proprio confiteatur parochi, qui præfens est. num. 3.
- 4 Obediendum superiori pacifice possidenti, etiam lite super proprietate pendente, eiusque sententia tenet & ligat.
- 4 Interdictus ab Episcopo non potest eo præfente, etiam in mortis articulo ab alio absolui.
- 5 Interdictio Capitulo, ac etiam denunciatio, non ideo singuli censentur nominatim interdicti, vel nominatim denunciati. Vnde poterunt tales ab ijs, ad quos spectat, tradi ecclęsi-